¹³ TOMAS DE AQUINO (ver índice onomástico) In 4. d. 40. art. 4.

¹⁴ En el año 1537; TOMAS DE AQUINO (ver índice onomástico) In 4. d. 40.; RICARDO (ver índice onomástico) ibi. q. 6.

¹⁵ BIBLIA (ver índice onomástico) Genesis 2; Matthaeus 19; 1. Cor. 6.

¹⁶ El asterisco (*) señala un texto añadido a la edición 1556 del *Speculum Coniugiorum*.

Qua de re inter me, et ipsum nulla erit affinitas: sed solum erit affinitas cum illo qui iunctus fuit meo consanguineo. Haec est affinitas, quae modo est in vsu, et ab Ecclesia precepta. Et omnia quae superius dicta sunt, de ista intelliguntur.

Modus secundus affinitatis olim prohibitus erat, vt patet 35. q. 10. per totam, quod impediabat, sicut iste primus modus, sed ablatum est, per c. Non debet, eodem titulo.

Secundus autem modus²⁵ est hic: vt si ego sum affinis vxori fratris, si post mortem fratris, alius ducat ipsam, ille dicitur esse mihi affinis in isto secundo modo affinitatis: quia videtur mihi magis attinere quam vnus extraneus. Et eo quod talis fit vna caro cum affine mea, videtur mihi aliquo modo iungi. Itaque haec affinitas insurgit ex coniuntione cum affinibus, sicut prima consurgebat ex coniuntione cum consanguineis. Et tandem omnes qui iungerentur eidem affini meae, sunt in eodem gradu mihi affines, in quo est ipsa.

Modus tertius²⁶ affinitatis olim prohibitus, et in vsu erat, quando quis iungebatur affini in secundo, isto modo erat mihi affinis in tertio modo. Verbi gratia. Ille qui duxit mihi affinem, in primo gradu, factus est per illam coniunctionem mihi affinis in secundo modo, vel gradu. Et ille qui iungeretur isto meo affini in secundo modo, fieret mihi affinis in tertio genere. Et sic deinceps. Reuertentes ergo ad rem sit 6. conclusio.

6. conclusio.²⁷ Affinitas sic est vinculum naturale, vt etiam mortua illa persona, per quam contracta est, adhuc semper maneat. Haec patet 3. q. 10. c. Fraternalitatis. Vt si frater meus coniunctus est matrimonio, vel copula carnali cum Maria, ipsa mihi est affinis: et etiam mortuo fratre, adhuc ipsa semper mihi affinis est. Ratio est. Haec affinitas insurgit ex illa praeterita coniunctione, quia facti sunt duo, caro vna. Sequitur ergo, quod cum illa actio semper maneat in facto, nunquam poterit desinere esse vinculum ex huiusmodi coniunctione causatum. Nam ad praeteritum non est potentia. Quare non potest non factam fuisse talem vnionem, etiam si frater meus moriatur. Sicque non potest fieri, quod talis affinitas non fuerit causata.²⁸

²⁵ (al margen) Secundus modus affinitatis.